
第４３回ＬＣＣカップジュニアソフトテニス大会御案内 

 

 拝啓 初夏の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 第４２回大会も皆様のご協力のもと無事終えることができました。ありがとうございました。 

 さて、当クラブ主催の第４３回ＬＣＣカップ争奪ジュニアソフトテニス大会を、次の実施要項により

開催準備を進めてまいりたいと考えております。この大会は、子どもたちがソフトテニスを通じ心身共

に健康で明るい子どもに成長してくれるとともに、ジュニアのソフトテニスの普及・発展に少しでも役

立てばと考え開催することにいたりました。 

 つきましては、皆様方の格別の御理解とあたたかい御協力をいただき、御参加を賜りますよう御案内

申し上げます。 

 

 

 

 

 令和７年４月吉日 

 

                                和歌山Ｌ.Ｃ.Ｃ. 

                         川並 久美子 

 

 

 

 

 

 

 



第４３回ＬＣＣカップジュニアソフトテニス大会 実施要項 

 
 この大会は、小学生がソフトテニスを通じて、心身共に健康で明るい人間形成を目指し個々の技術の向上を図るとと

もに、お互いの友情と交流を深めジュニアのソフトテニスの普及・発展の基礎を養う。 
 また、ジュニアの指導者間の交流と親睦を図り指導技術の研究・向上を目指す。 
 当大会は選手や指導者及び保護者等のご協力のもと開催できております。節度をもってご参加及び進行にご協力

よろしくお願いします。 
 
１ 主  催   Ｌ.Ｃ.Ｃ. 

２ 共  催   和歌山県ソフトテニス連盟 

和歌山県小学生ソフトテニス連盟 

３ 後  援   公益社団法人和歌山県体育協会 

４ 協  賛   ニュース和歌山（株） 

５ 大会名称   第４３回ＬＣＣカップジュニアソフトテニス大会 

６ 日  時   令和７年７月２０日（日）午前９時 開会式 雨天順延 ※予備日：７月２１日（月） 

７ 会  場   つつじが丘テニスコート 〒640-0115 和歌山市つつじが丘４丁目４番地 Tel：073-488-5702 

          ※予備日：つつじが丘テニスコートで開催（9：00～17：00） 

８ 参加資格   ソフトテニスを愛好する小学生 

９ 競技方法   競技は、（公財）日本ソフトテニス連盟「ソフトテニスハンドブック」のルールにて行います。 

         試合方法は原則、予選リーグ・決勝トーナメントとします。 

         試合球は、男子（ケンコー）、女子（アカエム）とする。 

10 種  別   小学生男子の部・小学生女子の部 

11 参 加 料   １ペア 3,000円 

12 申込方法   申込書は、ホームページ（和歌山県ソフトテニス連盟→日程・要項を参照）からダウンロードし、

６月１１日（水）までに（Excel）により下記申込先へメールでお申し込みください。 

         締め切り厳守及び締め切り後のペア変更は受付けませんのでよろしくお願いします。 

         今回は、都道府県選抜チーム等での申込は不可とし、クラブ単位で男女各２ペア以内（和歌山県内

クラブは開催地枠とし４ペア以内とします）＋各都道府県の全小予選ベスト４の選手（推薦枠）とし

ます。ただし、他クラブとの合同ペアでも可能としますので、所属も正確に記入してください。 

         また、申し込みを受け付けたクラブにつきましては、受付確認の返信を６月２２日（日）までに連

絡させていただきます。確認メールが届かない場合は藤田までお問合せください。 

13 申 込 先   Ｅ-mail：satoru.fujita.king@gmail.com 藤田 諭（090-6825-3320）【メールのみの受付】 

14 参加上の注意 

（１）参加者は必ず背中にクラブ名・氏名の入ったゼッケンをつけ、テニスウェア、テニスシューズの着用を指導者の

方はご指導ください。 

（２）参加者は全員、開会式に参加してください。 

（３）受付は８時から、監督会議は８時３０分から、下のコートトイレ前、開会式は８時５０分から8～10番コートで

実施します。遅れないように集合してください。 

（４）会場へは、必ず引率者が付き添ってください。 

（５）参加者は、事前に健康診断を受けるなど、日頃の健康管理に注意しておいてください。 

（６）当日は、当大会において保険に加入しておりますが、万が一負傷・病気等の事故があった場合は、大会本部にお

いて応急手当は行います。治療等は、チームの責任において行ってください。 

15 問い合わせ先  川並 携帯電話090-3925-5352  

16 駐車場について 

  駐車場が少ないため乗り合わせて来てください。テニスコート周辺にコインパーキング等はございません。 

  申込書の上段に、車の予定台数を必ず記入してください。 

  車での来場は各クラブ１ペアにつき１台＋監督・コーチで２台までとし、うち３台はテニスコート敷地内の駐車場

（第１～第３駐車場）へ、参加ペア数が多い場合は約700ｍ離れた臨時駐車場へ駐車していただきます。また、４台

でお申込みいただいても、駐車台数の調整上、駐車台数制限させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

  すべての駐車場について許可証を発行します。許可証がない場合は入場できませんのでご注意ください。 


